Вестник Цветниковского сельсовета
	Основан
04.05.2009 г.
	Вестник Цветниковского сельсовета
	№ 7
	15 марта   2022  г.
года

периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Цветниковского сельсовета

Раздел 1. Решения Совета депутатов Цветниковского сельсовета
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать пятой сессии

от   14 июня  2022 года 							№2
с. Цветники

О внесении изменений в двенадцатую  сессию от 20.12.2021 г. № 2 «О бюджете Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Цветниковском сельсовете  Здвинского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области  от 19.12.2018 №2, Совет депутатов Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области решил:
внести следующие изменения в двенадцатую сессию Совета депутатов Цветниковского сельсовета от 20.12.2021 г. № 2 «О бюджете Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.В части1 статьи 1:
пункт 1 изложить: «общий объем доходов бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 18996,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 17333,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 17333,5 тыс. рублей.»;
пункт 2 изложить : “общий объем расходов бюджета Цветниковского Здвинского района Новосибирской области в сумме 19558,5 тыс. рублей

2. в приложении 2:
утвердить  «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» в прилагаемой редакции;
3. в приложении 4:
утвердить   «Ведомственная структура расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» в прилагаемой редакции;

4.Утвердить  приложения 9 « Источники финансирования дефицита бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2022 год» в прилагаемой редакции;

5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                              Е.К. Кошман
Председатель Совета депутатов
Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области 			       А.В. Снегирёва

Раздел 2.  Правовые акты Главы Цветниковского сельсовета, иных органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 г. № 17-па

Об установлении перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области либо их участков

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области либо их участков, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                Е.К. Кошман

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
от 10.03.2022 г.  № 17-па

ПЕРЕЧЕНЬ
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области либо их участков

Управление государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления или подразделения государственной инспекции безопасности дорожного движения территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне, подчиненных Главному управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области.
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2022 г.  № 18 -па

О внесении изменений в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 24.12.2016 г. № 84-па «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги»

В соответствии со статьями 100, 100.1., 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация Цветниковского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района новосибирской области от 24.12.2016 г. № 84-па «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в новой редакции:
«1.4. Долговые обязательства муниципального образования (далее – долговые обязательства), входящие в состав муниципального долга муниципального образования, могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации с местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4)  кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
6) Муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
Долговые	обязательства	муниципального	образования	не	могут
существовать в иных видах, за исключением предусмотренных настоящим пунктом.
1.2. Пункт 1.5. порядка « Учет долговых обязательств муниципального образования в долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении.» исключить.
1.3. Пункт 2.10. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в случае если муниципальное долговое обязательство не предъявлено к    погашению    (не    совершены    кредитором    определенные    условиями обязательства и муниципальными правовыми актами муниципального образования действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального    долга    муниципального    образования,    если    иное    не предусмотрено муниципальными правовыми актами Совета Депутатов муниципального образования.»

1.4. Приложение 1 к порядку ведения муниципальной долговой книги изложить в новой редакции.

2. Опубликовать    постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского  сельсовета
Здвинского  района Новосибирской области	Е.К. Кошман

Приложение 1 к Порядку ведения муниципальной долговой книги
Руб.
	№ п/п
	Наименование показателя
	Форма долгового обязательства

	ценные бумаги  муниципального образования (муниципальные ценные бумаги)
	Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации с местного бюджета  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов
	кредиты, привлеченные муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии), выраженные в валюте Российской Федерации
	Муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
	иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенные на муниципальный долг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	регистрационный код долгового обязательства

	2
	Плановая сумма погашения задолженности в текущем финансовом году

	3
	задолженность на начало текущего года, всего, в том числе: -основная сумма долга-проценты-штрафы из них просроченная: основная сумма долга-проценты-штрафы

	4
	Начислено, всего, в том числе основная сумма долга-проценты-штрафы

	5
	Погашено, всего,в том числе: основная сумма долга-проценты-штрафы

	6
	Остаток задолженности на «___» г., всего в том числе: основная сумма долга-проценты-штрафы

	7
	неиспользованный остаток предельного объема муниципального долга муниципального образования «___» _____ г.

	8
	неиспользованный остаток предельного размера расходов на ослуживание муниципального долга муниципального образования в текущем финансовом году на «____» ______г.

	9
	просроченная задолженность по исполнению муниципального долга

Долговая книга

руб.

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Форма долгового обязательства

	Кредитные
соглашения и договоры
	Муниципальные
займы муниципального образования, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг
	Договоры и
соглашения о получении муниципальным образованием бюджетных
ссуд и бюджетных кредитов
	Муниципальные
гарантии муниципального образования
	Иные долговые
обязательства муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Регистрационный код долгового
обязательства

	2.
	Плановая сумма погашения
задолженности в текущем финансовом
году

	3.
	Задолженность на начало
текущего года, всего, в том числе: - основная сумма долга -проценты - штрафы из них просроченная: основная сумма долга - проценты - штрафы

	4.
	Начислено, всего, в том
числе основная сумма долга -
проценты - штрафы

	5.
	Погашено, всего, в том
числе: основная сумма долга -
проценты -штрафы

	6.
	Остаток задолженности на
"	"	г, всего в том числе: основная сумма долга - проценты - штрафы

	7.
	Неиспользованный остаток
предельного объема муниципального долга
муниципального образования
" 	"  	г.

	8.
	Неиспользованный остаток
предельного
размера расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования
в текущем финансовом году на"	" г.

	9.
	Просроченная
задолженность по исполнению муниципального долга

 (
2
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2022 г. № 19-па

О внесении изменений в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 31.03.2014 г. № 12-па «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок
для нужд муниципального образования Цветниковского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области.»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 г. № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством , администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 31.03.2014 г. № 12-па «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области.»  следующие изменения:
1.1. Наименование комиссии по всему тексту постановления исключить слова «единой»,
1.2. Абзац 2 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
   « Число членов комиссии должно быть не менее чем три человека».
          1.2. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
  «5.6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается».

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                              Е.К. Кошман
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2022  г. № 20-па
О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения в населённых
пунктах Цветниковского сельсовета в весенний и летний  периоды  2022  года.

В соответствии с ч. 4 ст. 7, ч. 2 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минтранса Новосибирской области от 01.03.2022 г. № 37 «О введении временных ограничении или прекращении движении транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области регионального и межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2022 года»  постановляю:
	1. 1. В целях сохранения дорожного полотна на улицах населённых пунктов Цветниковского сельсовета  ввести временное ограничение движения транспортных средств в весенний период  с 04 апреля    по 22  мая   2022  года, в летний период с 15 июня по 31 августа 2022 года по автомобильным дорогам с грунтовым и грунтово-щебёночным покрытием для проезда грузового автотранспорта.
	2. И.о. Директора МУП ЖКХ «Цветниковское» (Коровину А.И. ) по согласованию с ОГИБДД установить дорожные знаки «Движение грузового автотранспорта запрещено».
	3.Проезд грузового транспорта для выполнения социально значимых вопросов разрешается при согласовании маршрута движения с администрацией Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Цветниковского сельсовета» и на официальном сайте в сети интернет.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                Е.К. Кошман

[bookmark: _Toc342483418]Раздел 3. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета
«Прокуратура разъясняет»

	Учредители:
Совет депутатов
Цветниковского сельсовета,
администрация
Цветниковского сельсовета
	Адрес редакции:
632959, Новосибирская область,
с. Цветники,
ул. Центральная, 37
	Главный
редактор
Н.А. Иноземцева
	Телефон/факс
редакции:
(838363)31-238
	Отпечатано в администрации
Цветниковского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно